
Fahrplan gültig von 04.04.2017 bis 08.12.2018

956 (Kfl 6840) Bad Aussee - Grundlsee - Gößl - Wienern

Anmerkungen S F SO S S 1 SO µ 
33.6 33.6 55.7 20.10 15.11 20.12 15.13 20.14 15.15 20.16 20.18
34.6 34.6 56.7 21.10 16.11 21.12 16.13 21.14 16.15 21.16 21.18
35.6 35.6 57.7 22.10 17.11 22.12 17.13 22.14 17.15 22.16 22.18
36.6 36.6 58.7 23.10 18.11 23.12 18.13 23.14 18.15 23.16 23.18
38.6 38.6 00.8 25.10 20.11 25.12 20.13 25.14 10.15 20.15 25.16 24.18
39.6 39.6 01.8 26.10 21.11 26.12 21.13 26.14 Y 11.15 21.15 26.16 25.18
40.6 40.6 02.8 27.10 22.11 27.12 22.13 27.14 Y 12.15 22.15 27.16 26.18
41.6 41.6 03.8 28.10 23.11 28.12 23.13 28.14 Y 13.15 23.15 28.16 27.18
44.6 44.6 06.8 31.10 26.11 31.12 26.13 31.14 Y 16.15 26.15 31.16 29.18
45.6 45.6 07.8 32.10 27.11 32.12 27.13 32.14 Y 17.15 27.15 32.16 30.18
46.6 46.6 08.8 33.10 28.11 33.12 28.13 33.14 Y 18.15 28.15 33.16 31.18
47.6 47.6 09.8 34.10 29.11 34.12 29.13 34.14 Y 19.15 29.15 34.16 32.18
48.6 48.6 10.8 35.10 30.11 35.12 30.13 35.14 Y 20.15 30.15 35.16 33.18
49.6 49.6 11.8 36.10 31.11 36.12 31.13 36.14 31.15 36.16 34.18
50.6 50.6 12.8 37.10 32.11 37.12 32.13 37.14 32.15 37.16 35.18
51.6 51.6 13.8 38.10 33.11 38.12 33.13 38.14 33.15 38.16 36.18
52.6 52.6 14.8 39.10 34.11 39.12 34.13 39.14 34.15 39.16 37.18
53.6 53.6 15.8 40.10 35.11 40.12 35.13 40.14 35.15 40.16 38.18
54.6 54.6 16.8 41.10 36.11 41.12 36.13 41.14 36.15 41.16 39.18
55.6 55.6 17.8 42.10 37.11 42.12 42.12 37.13 42.14 37.15 42.16 40.18
56.6 Y 18.8 Y 38.11 Y 43.12 Y 38.13 Y 43.16
57.6 Y 44.12 Y 39.13
58.6 Y 45.12 Y 40.13

Montag - Freitag

abBad Aussee Bahnhof �

Bad Aussee Bundesschulzentrum
Bad Aussee Beckbrücke

anBad Aussee Postamt
abBad Aussee Postamt

Bad Aussee Meranplatz
Bad Aussee Seniorenwohnheim
Bad Aussee Untertressen
Gallhof Staudnwirt
Gallhof Ort
Grundlsee Archkogl
Grundlsee Seeklause
Grundlsee Ort
Grundlsee Bräuhof
Grundlsee Rösslern
Grundlsee Gaiswinkl
Grundlsee Kreutz
Gößl Ladner
Gößl Schachen
Gößl Strandbad
Gößl Siedlung
Gößl Oderwiese

anWienern

Anmerkungen X X 
55.7 15.9 15.13 15.15 15.17 55.7 15.9 15.13 15.15 15.17
56.7 16.9 16.13 16.15 16.17 56.7 16.9 16.13 16.15 16.17
57.7 17.9 17.13 17.15 17.17 57.7 17.9 17.13 17.15 17.17
58.7 18.9 18.13 18.15 18.17 58.7 18.9 18.13 18.15 18.17
59.7 19.9 19.13 19.15 19.17 59.7 19.9 19.13 19.15 19.17
00.8 20.9 20.13 20.15 20.17 00.8 20.9 20.13 20.15 20.17
01.8 21.9 21.13 21.15 21.17 01.8 21.9 21.13 21.15 21.17
02.8 22.9 22.13 22.15 22.17 02.8 22.9 22.13 22.15 22.17
04.8 24.9 24.13 24.15 24.17 04.8 24.9 24.13 24.15 24.17
05.8 25.9 25.13 25.15 25.17 05.8 25.9 25.13 25.15 25.17
06.8 26.9 26.13 26.15 26.17 06.8 26.9 26.13 26.15 26.17
07.8 27.9 27.13 27.15 27.17 07.8 27.9 27.13 27.15 27.17
08.8 28.9 28.13 28.15 28.17 08.8 28.9 28.13 28.15 28.17

29.9 29.13 29.15 29.17 29.9 29.13 29.15 29.17
30.9 30.13 30.15 30.17 30.9 30.13 30.15 30.17
31.9 31.13 31.15 31.17 31.9 31.13 31.15 31.17
32.9 32.13 32.15 32.17 32.9 32.13 32.15 32.17
33.9 33.13 33.15 33.17 33.9 33.13 33.15 33.17
34.9 34.13 34.15 34.17 34.9 34.13 34.15 34.17
35.9 35.13 35.15 35.17 35.9 35.13 35.15 35.17

Samstag Sonn-/Feiertag

abBad Aussee Bahnhof �

Bad Aussee Bundesschulzentrum
Bad Aussee Beckbrücke

anBad Aussee Postamt
abBad Aussee Postamt

Bad Aussee Meranplatz
Bad Aussee Seniorenwohnheim
Bad Aussee Untertressen
Gallhof Staudnwirt
Gallhof Ort
Grundlsee Archkogl
Grundlsee Seeklause
Grundlsee Ort
Grundlsee Bräuhof
Grundlsee Rösslern
Grundlsee Gaiswinkl
Grundlsee Kreutz
Gößl Ladner
Gößl Schachen
Gößl Strandbad
Gößl Siedlung
Gößl Oderwiese

anWienern

SO Sommer, von 7.Jul. bis 9.Sep.2018
F Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag i.d.Stmk
S Montag bis Freitag, wenn Schultag i.d. Stmk
1 Montag und Mittwoch, wenn Schultag i.d. Stmk

µ Fahrzeug: Kleinbus mit 8 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität); Subunternehmen im Auftrag der ÖBB-Postbus GmbH
Y Kurs hält nur zum Aussteigen
X Im Zeitraum 7.Juli bis 9.Sept. 2018 verkehrt ein beauftragter Subunternehmer als Kleinbus mit 8 Sitzplätzen (beschränkte

Kapazität) - im restlichen Zeitraum ein Linienbus der ÖBB-Postbus GmbH!
Schulfrei in Stmk: 19.- 22.Mai., 7.Jul. bis 9.Sep. und 2.Nov.2018
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Fahrplan gültig von 04.04.2017 bis 08.12.2018

956 (Kfl 6840) Wienern - Gößl - Grundlsee - Bad Aussee

Anmerkungen F S SO S S F SO µ 
00.7
01.7
02.7

00.7 04.7 43.8 48.10 43.11 48.12 43.13 43.14 43.14 43.15 48.16 40.18
01.7 05.7 44.8 49.10 44.11 49.12 44.13 44.14 44.14 44.15 49.16 41.18
02.7 06.7 45.8 50.10 45.11 50.12 45.13 45.14 45.14 45.15 50.16 42.18
03.7 07.7 46.8 51.10 46.11 51.12 46.13 46.14 46.14 46.15 51.16 43.18
04.7 08.7 47.8 52.10 47.11 52.12 47.13 47.14 47.14 47.15 52.16 44.18
05.7 09.7 48.8 53.10 48.11 53.12 48.13 48.14 48.14 48.15 53.16 45.18
06.7 10.7 49.8 54.10 49.11 54.12 49.13 49.14 49.14 49.15 54.16 46.18
08.7 12.7 51.8 56.10 51.11 56.12 51.13 51.14 51.14 51.15 56.16 48.18
09.7 13.7 52.8 57.10 52.11 57.12 52.13 52.14 52.14 52.15 57.16 49.18
10.7 14.7 53.8 58.10 53.11 58.12 53.13 53.14 53.14 53.15 58.16 50.18
11.7 15.7 54.8 59.10 54.11 59.12 54.13 54.14 54.14 54.15 59.16 51.18
12.7 16.7 55.8 00.11 55.11 00.13 55.13 55.14 55.14 55.15 00.17 52.18
14.7 18.7 57.8 02.11 57.11 02.13 57.13 57.14 57.14 57.15 02.17 54.18
15.7 19.7 58.8 03.11 58.11 03.13 58.13 58.14 58.14 58.15 03.17 55.18
16.7 20.7 59.8 04.11 59.11 04.13 59.13 59.14 59.14 59.15 04.17 56.18
17.7 21.7 00.9 05.11 00.12 05.13 00.14 00.15 00.15 00.16 05.17 57.18

, 950 Stainach 07.11 55.12 S 55.13 07.15 07.16 07.17
, 952 Bad Ischl 50.7 50.7 20.9 15.12 55.13 05.15 05.15 47.16
, 955 Alt Aussee/Loser 17.7 25.7 09.9 26.11 21.12 S 51.13 36.14 26.15 26.15 26.16
, 957 Radling 10.12

01.9 06.11 01.12 06.13 01.14 01.15 01.16 57.18
02.9 07.11 02.12 07.13 02.14 02.15 02.16 58.18
03.9 08.11 03.12 08.13 03.14 03.15 03.16 59.18
05.9 10.11 05.12 10.13 05.14 05.15 05.16 00.19

q 170 Bad Ischl/Attnang 16.10 16.12 16.14 16.16 16.20
q 170 Stainach-Irdning 42.9 42.11 42.13 42.15 42.19

Montag - Freitag

abWienern
Gößl Oderwiese
Gößl Siedlung
Gößl Strandbad
Gößl Schachen
Gößl Ladner
Grundlsee Kreutz
Grundlsee Gaiswinkl
Grundlsee Rösslern
Grundlsee Bräuhof
Grundlsee Ort
Grundlsee Seeklause
Grundlsee Archkogl
Gallhof Ort
Gallhof Staudnwirt
Bad Aussee Untertressen
Bad Aussee Seniorenwohnheim
Bad Aussee Meranplatz

anBad Aussee Postamt
ab
ab
ab
ab
abBad Aussee Postamt

Bad Aussee Beckbrücke
Bad Aussee Bundesschulzentrum

anBad Aussee Bahnhof �

ab
ab

Anmerkungen X X 

37.9 37.13 37.15 37.17 37.9 37.13 37.15 37.17
38.9 38.13 38.15 38.17 38.9 38.13 38.15 38.17
39.9 39.13 39.15 39.17 39.9 39.13 39.15 39.17
40.9 40.13 40.15 40.17 40.9 40.13 40.15 40.17
41.9 41.13 41.15 41.17 41.9 41.13 41.15 41.17
42.9 42.13 42.15 42.17 42.9 42.13 42.15 42.17
43.9 43.13 43.15 43.17 43.9 43.13 43.15 43.17

10.8 45.9 45.13 45.15 45.17 10.8 45.9 45.13 45.15 45.17
11.8 46.9 46.13 46.15 46.17 11.8 46.9 46.13 46.15 46.17
12.8 47.9 47.13 47.15 47.17 12.8 47.9 47.13 47.15 47.17
13.8 48.9 48.13 48.15 48.17 13.8 48.9 48.13 48.15 48.17
14.8 49.9 49.13 49.15 49.17 14.8 49.9 49.13 49.15 49.17
16.8 51.9 51.13 51.15 51.17 16.8 51.9 51.13 51.15 51.17
17.8 52.9 52.13 52.15 52.17 17.8 52.9 52.13 52.15 52.17
18.8 53.9 53.13 53.15 53.17 18.8 53.9 53.13 53.15 53.17
19.8 54.9 54.13 54.15 54.17 19.8 54.9 54.13 54.15 54.17

, 950 Stainach
, 952 Bad Ischl SO 25.8
, 955 Alt Aussee/Loser 31.8 26.10 36.14 26.16 26.18 31.8 26.10 36.14 26.16 26.18
, 957 Radling

19.8 54.9 54.13 54.15 54.17 19.8 54.9 54.13 54.15 54.17
20.8 55.9 55.13 55.15 55.17 20.8 55.9 55.13 55.15 55.17
21.8 56.9 56.13 56.15 56.17 21.8 56.9 56.13 56.15 56.17
22.8 57.9 57.13 57.15 57.17 22.8 57.9 57.13 57.15 57.17

q 170 Bad Ischl/Attnang 16.10 16.14 16.16 16.18 16.10 16.14 16.16 16.18
q 170 Stainach-Irdning

Samstag Sonn-/Feiertag

abWienern
Gößl Oderwiese
Gößl Siedlung
Gößl Strandbad
Gößl Schachen
Gößl Ladner
Grundlsee Kreutz
Grundlsee Gaiswinkl
Grundlsee Rösslern
Grundlsee Bräuhof
Grundlsee Ort
Grundlsee Seeklause
Grundlsee Archkogl
Gallhof Ort
Gallhof Staudnwirt
Bad Aussee Untertressen
Bad Aussee Seniorenwohnheim
Bad Aussee Meranplatz

anBad Aussee Postamt
ab
ab
ab
ab
abBad Aussee Postamt

Bad Aussee Beckbrücke
Bad Aussee Bundesschulzentrum

anBad Aussee Bahnhof �

ab
ab

SO Sommer, von 7.Jul. bis 9.Sep.2018
F Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag i.d.Stmk
S Montag bis Freitag, wenn Schultag i.d. Stmk
µ Fahrzeug: Kleinbus mit 8 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität); Subunternehmen im Auftrag der ÖBB-Postbus GmbH
X Im Zeitraum 7.Juli bis 9.Sept. 2018 verkehrt ein beauftragter Subunternehmer als Kleinbus mit 8 Sitzplätzen (beschränkte

Kapazität) - im restlichen Zeitraum ein Linienbus der ÖBB-Postbus GmbH!
Schulfrei in Stmk: 19.- 22.Mai., 7.Jul. bis 9.Sep. und 2.Nov.2018
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